



## **Majosháza Község Önkormányzatának Polgármestere**

2339 Majosháza, Kossuth u. 34., Tel: 06/24-511-830, Fax: 06/24-511-831

E-mail: [polgarmester@majoshaza.hu](mailto:polgarmester@majoshaza.hu)

### **ELŐTERJESZTÉS**

*Majosháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
2017. február 23-ai rendes, nyílt ülésére*

**Hiv. szám:** 222/2017/M.

**Tárgy:** Javaslat a Piróth Gyula Művelődési Ház és Könyvtár 2016. évi közművelődési tevékenységéről szóló beszámoló elfogadására

### **Tisztelt Képviselő-testület!**

Laurinyecz Péter Pál, a Piróth Gyula Művelődési Ház és Könyvtár könyvtárosa elkészítette és megküldte a Képviselő-testület számára a Művelődési Ház és Könyvtár elmúlt évben végzett, közművelődési és könyvtári tevékenységéről szóló szakmai beszámolót. (*1. számú melléklet*).

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a fentiek és a mellékelt szakmai beszámoló alapján a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen.

#### **Határozati javaslat:**

**Majosháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Piróth Gyula Művelődési Ház és Könyvtár 2016. évi közművelődési és könyvtári tevékenységéről szóló, jelen határozat meghozatalát segítő előterjesztés 1. számú melléklete szerinti szakmai beszámolót elfogadja.**

**Határidő:** azonnal

**Felelős:** Polgármester

**A határozati javaslat elfogadása egyszerű többséget igényel.**

**Az előterjesztést tárgyalta:** Humánpolitikai Bizottság  
Pénzügyi, Ügyrendi és Fejlesztési Bizottság

**Az előterjesztést készítette:** dr. Kiss István szervezési és önkormányzati osztályvezető

**Majosháza, 2017. február 16.**

**Kis Gábor  
polgármester**

**Az előterjesztés törvényes:**

**dr. Szilágyi Ákos  
jegyző**

*Majosháza Község Önkormányzat*

*Képviselő-testülete részére*

2339 Majosháza, Kossuth utca 34.

**Beszámoló a Piróth Gyula Művelődési Ház és Könyvtár  
2016-ban végzett tevékenységéről**

*Készítette: Laurinyecz Péter Pál könyvtáros.*

## **Beszámoló a könyvtár 2016-os tevékenységéről**

### **Bevezető**

2016. augusztus 16-ától dolgozom Majosháza Község Önkormányzatánál mint könyvtáros és művelődésszervező. Hetente 4 vagy 5 napon van nyitva a könyvtár (kedd és péntek között, havonta egy szombati napon is); emellett részt veszek az önkormányzati programok szervezésében, valamint szerkesztem a Majosházi WebHíradót. Heti 40 órában dolgozom.

### **A könyvtárról**

Elődömtől, Hudákné Csatlós Zsuzsannától megkaptam az általános tudnivalókat egy három oldalas feljegyzésben. A naptár tanúsága szerint július 11-e és augusztus 16-a között volt zárva az intézmény, az első teljes munkanapom augusztus 17-én volt. Először meg kellett ismernem a Szikla könyvtári integrált rendszert, mivel korábban más típusú rendszerekkel dolgoztam. A továbbiakban megismerkedtem a törzsolvasókkal és végeztem a könyvtárosi munkát.

A Pest Megyei Könyvtár munkatársai két alkalommal, szeptember 13-án és november 12-én látogattak el a könyvtárba. Ezeken a napokon kaptunk több tucat új könyvet, melyeket törzsolvasóink azóta is gyakran kikölcsönöznek. Szakmai kapcsolataimat két továbbképzés során bővíthettem (november 23-án és december 7-én).

A könyvtáráépület külső állapota hagy kívánnivalót maga után, de a korábbi belső felújítás kulturált körülményeket eredményezett. A fűtéssel volt egy kis gond november-december táján, de a szakszerű beavatkozás meghozta eredményét és az év utolsó napjaiban megfelelő volt a két könyvtárhelyiség belső hőmérséklete.

Szentendrei kollégáim elrendelték a szépirodalmi könyvállomány selejtezését, melyet már elkezdtem, de még nem jutottam a végére. Tervem az, hogy összevonom a megmaradt könyvállományt és így a kisselektált kötetek helyére bekerülhetnek a 2-3 havonta érkező új könyvek. Egy kisebb selejtezés várható a gyermekkönyvek között is.

A beiratkozott olvasók igénybe vehetik a könyvtár teljes szolgáltatását. Vonatkozik ez a kölcsönzésre, helyben olvasásra, számítógép-használatra és szkennelésre. A KSZR-hez való csatlakozással a beiratkozás ingyenessé vált, egyedül a nyomtatásért kell fizetni. A könyvtár számára tizenöt különböző folyóirat jár. Minden beérkező újságról folyóirat nyilvántartó lapot

vezetek. A meglévő hírlapokat a beiratkozott olvasók térítésmentesen kikölcsönözhetik, ugyanolyan feltételek mellett, mint a dokumentumokat. Azok pedig, akik nem tagjai a könyvtárnak, helyben használhatják az újságokat.

Elődömmel egyeztetve indítottam egy új Facebook-oldalt (Majosházi Könyvtár Hivatalos Oldala), itt adok hírt minden egyes programunkról. A programokat eseményként is meghirdetem. A programokról a WebHíradó hasábjain ugyancsak hírt adok.

A könyvtári statisztikából kitűnik, hogy a beiratkozott olvasók száma 2016 végén 138 fő volt. Összesen 133-an kölcsönöztek legalább 1 darab könyvet. 921 kölcsönzési alkalom során összesen 1829 darab dokumentumot vittek ki a könyvtárból, ebből a 14 év alatti gyermekek 231 darab dokumentumot vittek haza.

Érdekes megfigyelni a géphasználati adatokat is. Az év első 7 hónapjának és a nyári szünet utáni adatait külön kezelem.

#### **Felnőtt géphasználat (alkalom)**

2016. január-július: 387 alkalom; augusztus-december: 68 alkalom.

Összesen: 455 alkalom.

#### **Gyermek géphasználat (alkalom)**

2016. január-július: 396 alkalom; augusztus-december: 237 alkalom.

Összesen: 633 alkalom.

Látszik, hogy a fiatalok körében népszerűbb a könyvtári ingyenes géphasználat, mint a felnőttek esetében. Mindez természetesen megváltozhat a 2017-es esztendőben. Itt hívom fel a figyelmet arra, hogy szükségessé vált a három számítógépből álló géppark cseréje. Amennyiben lesz lehetőségünk pályázat keretében új számítógépeket beszerezni, mindenképpen tegyük meg. Valamint amennyiben lehetséges, az internetet más módon vezessük át a Polgárőrség irodájába, mert többször is említették nekem, hogy időnként nincs internet-kapcsolatuk. Ehhez úgy vélem, egy új modemre volna szükségem.

A könyvtárakra vonatkozó szabályok szerint 2016-tól minden könyvtárnak létre kell hoznia különböző dokumentumokat. Az 1-2 személyes könyvtárnak (mint amilyen a majosházi is) ötféle dokumentumot kell a helyszínen tartani (küldetésnyilatkozat, jövőkép,

panaszkezelési szabályzat, SWOT analízis, partnerlista). Ezek természetesen megtalálhatóak a könyvtárban, köszönhetően elődömnök.

Volt alkalmam két ízben is válogatni 2016 őszén a Pest Megyei Könyvtár által küldött könyvlistáról új könyveket. A 3. negyedéves könyvrendelésünk valamikor 2017. március-április környékén fog megérkezni a könyvtárba. Az önkormányzati kulturális normatívából származó közel 200 ezer forintot júniusban és decemberben költöttük el új könyvekre. Ezek már kölcsönözhetőek.

## Rendezvények

2016 során számos rendezvényre került sor a könyvtárban. Ezekről számolok be a következő oldalakon.

- Január 22-én sor került a Magyar Kultúra Napi megemlékezésre a Könyvtárban.



- Január 28-án nyugdíjasok és óvodás gyerekek ismerkedtek a könyvtárral illetve a számítógépekkel.



- Március 2-án a dunavarsányi rendőrség tartott előadást a könyvtárban és adtak hasznos tanácsokat a megjelenteknek, hogyan védekezzenek a csalókkal szemben.



- A március 15-ei ünnepségre a Piróth Gyula Művelődési Házban került sor. Gligor János megnyitó beszéde után a Majosházi Református Általános Iskola 5. osztályosai által előadott ünnepi műsora következett. Koszorúzással zárult megemlékezésünk.



- Április 11-én a Magyar Költészet Napján a Könyvbarátok Klubja és a Nyugdíjas Klub tagjai közösen emlékeztek meg József Attiláról és osztották meg legkedvesebb verseiket egymással.



- Vendégünk volt április 25-én Nyulász Péter író. A Református Általános Iskola 2. osztályos tanulói is jelen voltak a rendhagyó játékos-verselős-vetítős alkalmon.



- Május 4-én Nógrádi György biztonságpolitikai szakértő látogatott községünkbe, aki a bevándorlásról tartott előadást a Piróth Gyula Művelődési Házban.



- Június 4-én délután a Nemzeti Összetartozás Napján a könyvtár és a Jobbik helyi szervezete közösen emlékezett a 96 évvel ezelőtti aláírt trianoni békediktátumra. Jelen volt Reha András református lelkész is az ünnepségen.



- Két nappal később, június 6-án a nagycsoportos óvodások találkozhattak Nyulász Péter ifjúsági íróval. Megismerhették a játékos óra alatt az író által megteremtett Zsubattát.



- Községünk Szent István-napi ünnepségére augusztus 19-én került sor a katolikus kápolna mellett. Kis R. Sándor dunavarsányi plébános mutatta be az ünnepi szentmisét, majd megáldotta az új kenyeret. Közreműködött Bócze Bernadett és Bajnóczi Annamária.

- Az októberi Könyvtári Héten két programra is sor került. Október 4-én délután az Idősek Napi rendezvényen fellépett a Református Általános Iskola kórusa Bócze Bernadett vezetésével. Másnap Gombola András látogatott el a Piróth Gyula Művelődési Házba és tartott megrázó előadást arról, hogyan szabadult meg a drogfüggőségből.



- Október 22-ei ünnepségünk főszónoka dr. Hidán Csaba László régész-történész volt, a Károli Gáspár Református Egyetem oktatója. A Református Általános Iskola kamarakórusa, a Hajnalcsillag Hagyományörző Néptáncsoport, valamint a Jobbik helyi szervezete ugyancsak fellépett az ünnepi alkalmon, melynek végén átadták az 1848-as emlékmű tetejére helyezett turulszobrot.

- November első napján megemlékeztünk a majosházi temetőben az ott nyugvó halottakról, mindenszentek ünnepén. Az ökumenikus szertartás után koszorúkat helyeztünk el a sírokon.

- November 12-én délután bemutattuk a Piróth Gyula Művelődési Házban dr. Gligor János megjelent verseskötetét, mely a Lélekhajó címet kapta. Kis Gábor polgármester bevezetője után a Pest Megyei Könyvtár hálózati csoportvezetőjének, Péterfi Ritának gondolatait hallgathattuk meg. Közreműködtek a Könyvbarátok Klubjának tagjai és Mészáros Marietta. A könyvbemutató végén Lóth Éva képeiből nyílt kiállítás.



- Nagy sikere volt adventi kézműves-foglalkozásunknak, melyre november 25-én délután került sor. Több tucat gyermek és szülő jelent meg a Művelődési Házban, ahol szebbnél szebb adventi koszorúk és karácsonyfadíszek készültek. A Dunavarsány és Környéke Család- és Gyermekjóléti Szolgálattal közösen szerveztük ezt a foglalkozást.



- Két nappal később, november 27-én rendeztük meg advent első vasárnapján az ünnepi gyertyagyújtást a Piróth Gyula Művelődési Házban. Kis R. Sándor atya és Reha András lelkész közösen gyújtották meg az első gyertyát. Felléptek az óvodás csoportok, az általános iskola kamarakórusa, de többek között Levente Zitát, Lóth Évát és Bócze Bernadettet is láthatták a színpadon a jelenlévők.



- December 23-án rendeztük meg az Idősek Karácsonyát a Művelődési Házban. Vendégünk volt Straub Dezső színművész, aki egy órás műsort adott, ezzel örvendeztetve meg községünk időseit.

Azt gondolom, hogy a nyári leállás és zárva tartás nem okozott problémát a nyár folyamán. A szünidőkben több fiatal látogatja a könyvtárat, mint felnőtt. Különösen kedden és csütörtökön délután jönnek a gyermekek a könyvtárba. A törzsolvasók szorgalmasan jönnek.

A lakosság többsége szívélyesen fogadott, ami megkönnyítette beilleszkedésemet. Mivel a községben lakom, ez nem is okozott nehézséget a számomra. Ezúton köszönöm meg Kis Gábor polgármester úrnak és a képviselő-testületnek, valamint az önkormányzat minden munkatársának, hogy bizalmat szavaztak nekem és segítettek a kezdeti nehézségek elsimításában.

Reményeim szerint 2017 folyamán sikerül olyan programokat szerveznem a könyvtár falai közé, amely elnyeri majd Majosháza lakosainak a tetszését. A Pest Megyei Könyvtárral folyó együttműködésnek is hasznát tudjuk venni, ebben biztos vagyok.

Majosháza, 2017. február 14.



Laurinyecz Péter Pál

könyvtáros